【議事録】

出席者： 紺野広  橋本昭一 橋本八右衛門 道尻誠助 岡崎孝文(欠) 鶴飼寿栄

夏川戸斉 松本剛典 妻神和憲 佐々木泰宏 小林幹夫(欠) 小田山紀暢

小井田和哉

オブザーバー 中村稔彦 正部家光彦

【案件 1】

   ・基隆 RC 来八について 【承認】

    中村稔彦様より 基隆ＲＣ参加人数：21 名＋添乗員 1 名＝22 名

            移動手段：貸し切りバスで移動。スケジュールは未定。

            宿泊施設：ダイワロイネットホテル（予定）

    スケジュール 10/20（金）来八 八戸 RC にて交流会をセッティング

           10/21（土）本会議時に出席紹介⇒市内観光⇒大懇親会参加

           窓口：中村さん アテンド：小林さん 正部家（光）さん

〇20 日の基隆ＲＣとの交流会について

参加メンバー：（委員長）鶴飼さん、佐々木さん、正部家（光）さん、赤澤さん、

山田さん 含む 10 名位

※晩餐会参加者、地区大会準備以外の会員。

    懇親会場  ：八戸グランドホテルを予定（会場変更の可能性もあり）

    二次会   ：無し（21 日の大懇親会後に二次会を予定）

    ※交流会に関するアジェンダは今後国際奉仕委員会で打ち合わせ、次回提出。

【案件 2】

・１０月・１１月プログラム案  【承認】

◇１０月 月間テーマ：地域社会の経済発展・米山月間

       ４日 第３２８８回 米山委員会担当例会（委員長の都合により変更）

ロータリーの友委員会

米山担当をロータリー情報委員会 道尻さんに変更。

      １１日 休会(祝日 スポーツの日の週につき)

      １８日 第３２８９回 地区大会予行②

2023-24 年度 第３回定例理事・役員会

日 時：２０２３年９月２０日(水) １３：４０

場 所：グランドサンピア八戸

                 ＊定例理事役員会

２５日 第３２９０回 地区大会報告

ガバナー公式訪問及び慰労会(時間変更)

  ◇１１月 月間テーマ：ロータリー財団月間・世界インターアクト週間

       １日 第３２９１回 ロータリー財団委員会担当例会

          ８日  第３２９２回 ロータリーの友委員会・３分間スピーチ

     １５日 任意休会②

      ２２日 第３２９３回 新会員卓話 栗谷川さん、宮下さん

 ＊定例理事役員会

      ２９日 第３２９４回 インターアクト委員会担当例会

       新会員卓話 堤さん

    定例理事役員会時のみグランドサンピア、これ以外はグランドホテル。

【案件 3】

・事務局後任者について 【承認】

 会長・幹事より後任予定者の紹介

 11/1 より勤務。月～水・金 週 4 日勤務 AM9：00～PM16：00

 月給 130,000 円（交通費込、社保別途）

 配偶者の転勤も無いため、長期勤務出来る見込み。

【案件 4】

 ・その他 【承認】

  地区大会の登録料について

 妻神さんより、地区大会登録料の余剰金（4,000 円/1 会員）の利用用途について、

地区大会に関連した用途（八戸 RC）で使用するのは如何かという意見があった。

紺野会長より、地区大会の奥様登録料について、不参加者分を含めた全額を地区へ

支払う必要性はあるのか疑問という意見があった。

登録料を八戸ＲＣに残すか、各担当部署に確認をして後日決定する ⇒ 協議中